
関係各位                        令和２年１２月１０日 
白根剣道連盟 

会長 浅原 行雄 
 

第６８回白根剣道大会開催のご案内 
師走の候、貴団体におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染まだ予断を許さない中ではありますが、白根剣道大会を開催

いたします。感染防止のため、今大会は規模を縮小し新潟県内の団体での大会とさせて

いただきます。入場人数、受付時間の制限、試合終了後の速やかな退館のお願い等ござ

いますが、万障お繰り合わせいただきまして、多数ご参加賜りますようご案内申し上げ

ます。 
記 

１ 主 催  新潟市 白根剣道連盟  
 
２ 共 催  新潟市南区スポーツ協会 
 
３ 後 援  一般財団法人新潟県剣道連盟  新潟県剣道道場連盟 
 
４ 期 日  令和４年３月２１日（春分の日）  ８：３０～１７：００ 
 
５ 会 場  白根カルチャーセンター 新潟市南区上下諏訪ノ木１７７５－１ 

８時３０分から開始式を行い、開会式 閉会式は行いません。 
審判主任・副主任会議を午前８時００分よりステージ脇本部控室にて

行います。（審判員、代表者会議は行いません） 
        
６ 種 目   個人戦 （申し込み人数は 5 名、所属団体が違う場合失格と致します） 
        （１）小学１・２年生以下の部 
        （３）小学３・４年生の部 
        （５）小学５．６年生女子の部 
        （６）小学５．６年生男子の部 

（７）中学生女子の部 
        （８）中学生男子の部 
       団体戦 （1 団体１チーム、他の団体との混成は認めません） 
        （１）小学生の部  五人制（小学 4 年生以上とする） 
        （２）中学生女子の部  五人制 

（３）中学生の部  五人制（男女混成可） 
垂れ名札の団体名は統一すること。異なる場合失格になる場合が有ります。 



７ 出場制限  今大会は新型コロナ感染防止のため、大会実行委員会が案内を送付した

団体に限ります。各種目とも同一所属団体であること、団体戦は１団体

１チーム、混成チームは認めません。個人戦の申し込み人数は 5 名まで

とします。所属団体が違う場合は失格とします。団体戦のメンバー変更

は、各試合場にて審判主任に申し出るようお願いします。選手の変更は

団体戦のみとし、補員は決勝戦まで一人一回に限り変更を認めます。個

人戦の変更は認めません。選手 1 名に付き、保護者の引率は 1 名とさせ

ていただきます。 
（白根剣道連盟所属団体はその限りではない） 

 
８ 試合時間  個人戦 

小学１・２年生以下、小学３・４年生  全試合１分３０秒 
         小学５・６年生男女共            全試合２分 
         中学生男女共             全試合２分３０秒 
        団体戦 
          小学生の部           全試合２分引き分け 
          中学生の部男女共     全試合２分３０秒引き分け 
           
９ 試合方法  個人戦、団体戦ともトーナメント戦で行い、全試合三本勝負。 
    開始式終了後 

 個人戦  小学１・２年生以下の部 小学３・４年生の部  
小学５．６年生男子の部 小学５・６年生女子の部 

団体戦  小学生の部 団体戦 
          

 小学生の全試合終了後 （１３時くらいを予定しております） 
個人戦  中学生男子の部 中学生女子の部 
団体戦  中学生の部   中学女子の部 

      全試合終了後 解散となります閉会式は行いません。 
      受付  小学生は７：３０～ 
          中学生は１２：００～  

個人戦の延長戦は時間内に勝敗が決しない場合準々決勝まで判定を行います。 
       準決勝からは勝敗が決するまで延長戦を行います。 
     団体戦の代表戦は同勝者数、同本数の場合代表選（1 本勝負）を行います。 

時間内に勝敗が決しない場合準々決勝まで判定を行います。 
準決勝からは勝敗が決するまで延長戦を行います。 

 
１０ 表 彰  各種目とも１位からベスト８の敢闘賞まで各種目の試合終了後、随時

表彰します。（放送で呼び出しますのでステージまでお越しください） 



１１ 組合せ  主催者に一任願います。 
 
１２ 参加費   個人戦は各種目とも、１名 １，０００円  

団体戦は各種目とも５人制は１チーム６，０００円 
    振込先  ゆうちょ銀行 （普通預金） ００５６０－５－１０２３１９ 
         口座名 白根剣道連盟 

必ず払込取扱票の通信欄に団体名を記入ください。 
参加費の入金をもって（1 月３１日まで）受付完了といたします。 
締め切り以降、やむを得ない事情以外は、申し込みの変更を認めません 

 
１３ 申込先  〒９５０－１２１３ 新潟市南区能登９４８－１２  

        白根剣道大会実行委員会事務局 鈴木 達世 

         携帯電話 ０９０－５２００－１７５６ 
メールアドレス suzu-3927@outlook.jp  申込みデータを送ります。 

        チェックシート、参加者名簿は、各自必要枚数コピーして下さい。 

               申込み締切り 令和４年１月３１日必着  

今回からメールでの申し込みになります締切り後は一切受け付けません。 

              

１４ 前回優勝団体、優勝者は優勝旗、優勝カップを当日ご持参下さい。 

     中学生男子の部  石山剣道教室 

中学生女子の部  石山剣道教室 

     小学生の部    高田修道館   

  開会式は行いませんので、優勝旗、優勝杯はステージに返納してください。 
  その時レプリカをお渡し致します。 
 
新型コロナウィルスの感染防止のため入場者全てマスクの着用をお願い致します。 
小学生と中学生は受付時間が異なります。早く来られても入場出来ません。選手 1 名

に付き、保護者の引率は 1 名までとさせていただきます。試合終了後は感染防止のた

め速やかに退館いただけますようお願い致します。会場に入場されるすべての方は感

染防止に留意されますようお願い致します。当日万が一にも体調のすぐれない場合は、

参加・入場をご遠慮いただけますようお願い致します 
大会で怪我や具合が悪くなった選手に応急処置は行いますが、その後は各自で治療し

てください。大会側では責任は一切負えません。選手は予めスポーツ保険に入るようお

願いいたします。 
 


